
 

  

 

Tarifblatt  
gültig ab August 2023 
 

1. Kinderkrippe 

  

Kinderkrippe   Tarif neu CHF 

Eingewöhnungspauschale einmalig 300.00 

Kleinkind (ab 19 Monate) je Tag* 100 % 135.00 

Kleinkind (ab 19 Monate) je 1/2 Tag* 70% 94.50 

Bébé (bis 18 Monate) je Tag*   160.00 

Bébé (bis 18 Monate) je 1/2 Tag *   122.00 

Windeln je Tag*  1.80 

Windeln je 1/2 Tag*  0.90 

*Wochenpauschale x 4.2 

 

2. Hort 

Hort  Tarif neu CHF 

Eintrittspauschale (bei 
Neueintritt) 

einmalig 80.00 

Schultage 

Frühbetreuung inkl. Frühstück 20.00 

Mittagstisch inkl. Mittagessen 30.00 

Früher Nachmittag (14.00-15.00) 20.00 

Halber Nachmittag inkl. Zvieri 35.00 

Ganzer Nachmittag inkl. Zvieri 57.00 

Ferientage / Weiterbildung 
Lehrerschaft 

Ganztagesplatz inkl. Mahlzeiten 100.00 

Halbtagsplatz inkl. Mahlzeiten 70.00 

 

3. Geschwisterrabatt 

Der Rabatt ab dem 2. Kind beträgt 10%. 
 


